

# FFF nätverksträff 12–13 maj

Sal Birgit Thilander, Medicinareberget, Göteborg

(<https://www.gu.se/sites/default/files/2024-08/Karta-Medicinareberget-2024.pdf>)

## MÅNDAG 12 MAJ

13.00

### Hej och välkomna!

Morgan Palmqvist, överbibliotekarie vid Göteborgs universitetsbibliotek, hälsar välkommen

13.20

### Från antagning till avhandling – stöd till doktorander

Frida Jönsson och Sara Landerdahl Stridsberg, Mälardalens universitetsbibliotek

*Det finns många olika sätt att stötta doktorander på under deras utbildning, men vem gör vad? Under denna workshop kartlägger vi deltagare vilket stöd som finns och delar med oss av erfarenheter kring doktorandstöd. Vi kommer att diskutera både i mindre grupper och alla tillsammans. Tanken är att workshopen ska utmynna i en kontaktlista över vilka lärosäten som gör vilka aktiviteter.*

14.20

### FIKA

14.45

### Att utveckla forskarstödet – behov, resurser, strategier

Frida Frimodt och Greta Linder, Södertörns högskolebibliotek

*Efter en användarundersökning bland forskarna på högskolan gjorde vi en omstart av bibliotekets forskarstöd. Då ställde vi oss frågorna: Vilka tjänster passar forskningen på vårt lärosäte? Hur stor är efterfrågan? Hur mycket resurser ska vi avsätta och hur ska tjänsten avgränsas? Hur når vi ut till forskarna? Vi berättar om ett exempel från Södertörns högskola och diskuterar sedan erfarenheter i mindre grupper.*

15.30

### Biblioteket som yta för forskningsexponering – så här tänkte vi!

Louise Preinitz Gärdinge, avdelningen för lärande- och forskningsstöd och Malin Klintholm, avdelningen för informationstjänst vid Almedalsbiblioteket, Uppsala Universitetsbibliotek

*Universitetets forskning är full av spännande upptäckter och ny kunskap, men när den verkligen utanför akademien? Biblioteket kan vara nyckeln till att bryta forskningsbubblan! Almedalsbiblioteket har som integrerat folk- och universitetsbibliotek en unik potential i att vara en plats där allmänhet och akademi möts. I den här presentationen delar vi med oss av våra erfarenheter av att skapa nya samarbetsformer med forskare där vi tillsammans hittar sätt att synliggöra och kommunicera forskning. Vi diskuterar också bibliotekets potential som en levande arena för forskningskommunikation – en plats där forskare och*

**GÖTEBORGS  
UNIVERSITETSBIBLIOTEK**

Sal Birgit Thilander, Medicinareberget, Göteborg

Sidan 1



**GÖTEBORGS  
UNIVERSITET**

# FFF nätverksträff 12–13 maj

*Samhälle möts genom samtal, utställningar och kreativa format. Kom och inspireras av idéer för hur vi kan samarbeta över verksamhetsgränser för att stärka forskningsförmedling och skapa en mer tillgänglig akademi! Vi vill också gärna höra om andras tankar, erfarenheter och lärdomar av att arbeta med forskningsexponering i biblioteksrummet.*

## 16.00

### Spårbar forskningsdata – metoder och rekommendationer för ökad spårbarhet och synlighet av svenska datapubliceringar

Therese Tikkanen, Chalmers universitetsbibliotek och Stina Johansson, Göteborgs universitetsbibliotek

*Hur kan vi bättre identifiera, registrera och långsiktigt följa upp datapubliceringar? Under denna presentation delar vi med oss av erfarenheter och insikter från ett pågående nationellt projekt som syftar till att ta fram metoder och rekommendationer för att stärka spårbarhet och synlighet av forskningsdata vid svenska lärosäten. Vi berättar om projektets bakgrund och syfte, presenterar de viktigaste målen och leverablerna samt redogör för vad vi hittills lärt oss genom vår nyligen genomförda enkät och den preliminära rapporten. Vi vill även höra era perspektiv genom en integrerad, interaktiv behovsfångst där vi tillsammans utforskar utmaningar och möjligheter för att bättre kunna identifiera, registrera och följa upp datapubliceringar i linje med FAIR-principerna.*

## 16.30

### Avslutning på dagen

## 19.00

Middag på Ölstugan Tullen Avenyn för föranmälda (Kungsportsavenyn 32)

## TISDAG 13 MAJ

## 09.00

### Vilka metoder använder vi för att utvärdera forskarstöd?

Pablo Tapia Lagunas och Martina Vall, Malmö universitetsbibliotek

*Kan vi inspireras av varandra i ett erfarenhetsutbyte och förbättra vårt stöd genom att använda rätt utvärderingsmetoder och ställa relevanta frågor? Vi strävar efter att ge våra forskare och forskarstuderande det bästa möjliga stödet. Men hur kan vi vara säkra på att vi erbjuder rätt aktiviteter vid rätt tidpunkt? Är våra forskare och forskarstuderande nöjda med det stöd vi ger? Vilka metoder använder ni för utvärdering? Vilka metoder har visat sig vara effektiva, och vilka har lärt oss att göra om och göra rätt?*

**GÖTEBORGS  
UNIVERSITETSBIBLIOTEK**

Sal Birgit Thilander, Medicinareberget, Göteborg

Sidan 2



**GÖTEBORGS  
UNIVERSITET**

# FFF nätverksträff 13 maj

10.00

## 20 minuter för forskare – tema Öppen vetenskap

Helen Sjöblom och Eva Hessman, Biomedicinska biblioteket, Göteborgs universitet

Varje vecka sen 10 år tillbaka har vi presenterat olika ämnen för våra forskare och doktorander i en seminarieserie kallad "20 minuter för forskare". Presentationerna har handlat om allt från referenshanteringsprogrammet EndNote till sökningar, databaser, citeringar, publicering och Open Access. Denna termin valde vi att ha ett tema om öppen vetenskap för att lyfta detta viktiga arbete samt sätta ljuset på två nyligen publicerade styrdokument, våra Policy för öppen publicering och Regler för forskningsdata. Vi berättar idag (på 20 minuter 😊) om vårt tema och hur vi jobbat med det.

10.20

## FIKA

10.40

## Öppen vetenskap – erfarenheter och reflektioner från ett universitetsgemensamt projekt

Helena Wickenberg Juhlin, Ted Gunnarsson och Mattias Rieloff, Linnéuniversitetet

Mellan april 2023 och april 2025 har Linnéuniversitetet bedrivit ett omfattande så kallat portföljprojekt med rektor som projektägare och delar av universitetets ledning i styrgruppen. Projektet har bedrivits i fem delprojekt: Öppen tillgång till forskningsdata, Öppen tillgång till vetenskapliga publikationer, Öppna lärresurser, Incitamentsstruktur i form av finansiering och meritering samt Samverkan och medborgarengagemang. Det finns både styrkor och utmaningar med många inblandade parter och strikt projektform och vi vill gärna dela med oss av erfarenheter och reflektioner från projektet.

11.10

## Hur kan vi ta gemensamt ansvar för öppen publicering utan avgifter? En vision för diamant öppen tillgång i Sverige

Sofie Wennström, Stockholms universitetsbibliotek och Nordic Capacity Centre for Diamond Open Access

Frågan om diamant öppen tillgång finns med i de strategiska planerna på europeisk såväl som nationell nivå. Syftet är att bereda väg för ett mer inkluderande publiceringslandskap där författare inte ska krävas på avgifter för att publicera öppet. En satsning på diamant öppen tillgång innebär också att vi gemensamt kan arbeta för att stödja icke-kommersiella och forskardriva publiceringsprojekt. Detta kan endast bli möjligt i större skala genom samarbete. Denna mini-workshop syftar till att fånga upp det vi vet om forskares behov av stöd för öppen publicering.

11.40

## Tack för denna gång!

12.10

## Lunch på Salt & Syra för föranmälda (Medicinareberget)

**GÖTEBORGS  
UNIVERSITETSBIBLIOTEK**

Sal Birgit Thilander, Medicinareberget, Göteborg

Sidan 3

